



MUNICÍPIO DE
MARCO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA




ORÇAMENTO
CONSOLIDADO

PROP: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - CE
OBRA: CONTRATO DE MANUTENÇÃO DE DIVERSAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE MARCO
LOCAL: MUNICÍPIO MARCO - CE
DATA: 26/01/2021
BDI= 23,10%

026.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA / SINAPI JANEIRO 2019

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
9.1	COMP. 01	FOLHA DE PORTA 0.90 M, ENCHIMENTO EM MADEIRA, FECHAMENTO EM MDF NAVAL 3MM, COM ACABAMENTO EM LACA FO. FORRAMENTO E ALIZAR INCLUSOS	UND	16,00	1225,24 R\$	19.603,84
9.2	C1143	DOBRADIÇA CROMADA 3 1/2" X 3"	UN	96,00	38,05 R\$	3.652,80
9.3	C4519	JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO BRANCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	96,00	270,20 R\$	25.939,20
9.4	C4949	VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=6MM, COLOCADO	M2	96,00	245,10 R\$	23.529,60
9.5	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	96,00	110,70 R\$	10.627,20
10.0	10.0	PINTURAS E ACABAMENTOS				R\$ 90.456,00
10.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	800,00	12,16 R\$	9.728,00
10.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	800,00	16,30 R\$	13.040,00
10.3	C2232	REVESTIMENTO TEXTURIZADO EM PAREDES INTERNA/EXTERNA C/DESEMPENADEIRA	M2	400,00	35,07 R\$	14.028,00
10.4	C2462	TEXTURA ACRILICA 1 DEMÃO EM PAREDES INTERNAS	M2	2.400,00	13,82 R\$	33.168,00
10.5	C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	400,00	18,68 R\$	7.472,00
10.6	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	400,00	32,55 R\$	13.020,00
11.0	11.0	URBANIZAÇÃO				R\$ 62.986,40
11.1	C4725	CERCA/GRADIL NYLÓFOR H=2,43M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 X 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	160,00	323,65 R\$	51.784,00
11.2	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TJDOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	240,00	33,11 R\$	7.946,40
11.3	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	160,00	20,35 R\$	3.256,00
12.0	12.0	LIMPEZA				R\$ 1.584,00
12.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.600,00	0,99 R\$	1.584,00
TOTAL GERAL S/ BDI						R\$ 1.009.653,55
BDI 23,10%						R\$ 233.229,97
TOTAL GERAL C/ BDI 23,10%						R\$ 1.242.883,52



PAULO JOSÉ MOURA SOUSA
ENG. CIVIL
CREA: 0607714964